
 

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná 
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR 

www.agepar.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA N.º 001/2016 

  

 O Diretor-Presidente da AGEPAR, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 16, § único, da Lei Complementar nº 94, 

de 23 de julho de 2002, art. 26 do Anexo a que se refere o Decreto nº 4694/2016 

(Regulamento) e art. 24, IV, do Regimento Interno (Resolução 001, de 04 de 

fevereiro de 2013).  

  

RESOLVE 

 

 Designar os servidores abaixo nominados para desempenhar 

as respectivas funções da estrutura organizacional da Agepar: 

  

Daniela Cléve de Oliveira, RG nº 3.238.949-0 – Chefe de Gabinete 

Antônio Carlos Cabral de Queiroz, RG nº 669.967-7 – Assessor Técnico 

Ester Camargo Ribas Volpi, RG nº 1.126.788-2 – Assessora Técnica 

Giselle de Andrade Colle, RG nº 6.105.423-5 – Assessora Técnica 

Moisés Nascimento Castanho, RG nº 1.214.342-7 – Assessor Técnico 

Tiago Luiz Glowaski, RG nº 7.852.064-7 – Assessor Técnico 

José Anisio Salazar, RG nº 1.466.787-3 – Assessor de Inteligência e Informação 

Wilson Justus Soares, RG nº 553.072-5 - Superintendente Executivo 

Ricardo Tesseroli, RG nº 13.222.522-2 – Gerente de Relações Institucionais 

João Luiz Rego Barros, RG nº 529.568-8 SSP/PR – Ouvidor 

Wilson Kuster Filho, RG nº 969.694 – Gerente de Regulação Econômica e Financeira 

Newton Merlin de Camargo, RG nº 1.103.532-9 – Gerente de Fiscalização e Qualidade dos 

Serviços 

Dirceu Antonio Andersen Junior, RG nº 4.126.443-8/PR – Gerente Jurídico 

Luisa Batista de Souza, RG nº 7.866.377-4 – Gerente Administrativa e de Recursos 

Humanos 

Sônia do Rocio Cicarello, RG nº 1.835.958-8 – Gerente Econômica e Financeira 
  

  Publique-se. 

 

 Anote-se. 

 

                         Curitiba, 02 de agosto de 2016 

 

 

 

Cezar Silvestri 

Diretor Presidente 

http://www.agepar.pr.gov.br/

